
Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 26 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 191, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 11 

 

Convocação CGM 010/2019 

 

 

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, no uso das atribuições estabelecidas 
no Decreto nº. 129/2017, alterado pelo Decreto nº. 036/2019; considerando o Regimento 
Interno da Comissão Permanente de Controle Interno do Município de Ilhéus – COPECI, 
aprovado pela Resolução COPECI nº 001/2018, alterada pela Resolução COPECI nº. 
005/2019; considerando o Calendário de Reuniões Ordinárias aprovado pela Resolução 
COPECI nº 006, de 05/12/2018, 

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os Ilustres Membros da Comissão Permanente de Controle Interno (COPECI) 
deste Município, abaixo relacionados, para participar da 5ª Reunião Ordinária deste órgão 
colegiado, a ser realizada no dia 04 de setembro de 2019 (quarta-feira), no horário das 
16h00 às 18h00, no Auditório da Secretaria de Saúde, na forma do Decreto nº 036/2019: 

 

• Gabriele S. Ribeiro, representante da Procuradoria Geral do Município; 

• Alberto Gomes de Araújo Júnior, representante da Secretaria Municipal de Saúde - 
SESAU; 

• Edilton Cesar P. Costa, representante da Superintendência de Transporte, Trânsito e 
Mobilidade - SUTRAM; 

• Lucas Souza Lopes P. Santana, representante da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Defesa Civil - SEINFRA; 

• Nery Santana da Silva e/ou Maria Elisabete Oliveira dos Santos, representantes da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - SEDUC; 

• Sirlandra dos Santos Barbosa, representante da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos - SECSURB; 

• Um representante do Gabinete do Prefeito - GABIN (a designar); 

• Um representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT (a designar); 

• Um representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio 
Ambiente e Urbanismo (a designar); 

• Um representante da Secretaria Municipal de Mobilidade e Ordem Pública - SEMOP (a 
designar); 

• Um representante da Secretaria Municipal da Fazenda e Orçamento - SEFAZ (a 
designar); 

• Um representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEDES (a 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 26 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 191, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 12 

 

designar); 

• Um representante da Secretaria Municipal de Gestão e Tecnologia - SEGETEC (a 
designar); 

• Um representante da Secretaria Municipal de Comunicação Social - SECOM (a 
designar); 

• Um representante da Fundação Universidade Livre do Mar e da Mata - Maramata (a 
designar). 

 

2. Os órgãos e entidades cujos representantes ainda não foram indicados por seus Dirigentes 
terão empossados seus membros à medida que estes se apresentarem em reunião do 
colegiado.  

 

Ilhéus, Bahia, 26 de agosto de 2019. 

 

Alex Santos de Souza 

Controlador-Geral / Presidente da COPECI 

 

Graziele Rocha de Oliveira 

Chefe do Setor de Normatização, Orientações e Projetos / Secretária Executiva 

  


